



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FUNKISFOOD APS**

**FELDSINGVEJ 3, 6900 SKJERN**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. marts 2024

---

Peder Kjølhede

**CVR-NR. 29 52 15 65**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	8
Ledelsesberetning.....	9-10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FunkisFood ApS Feldsingvej 3 6900 Skjern
	CVR-nr.: 29 52 15 65 Stiftet: 27. april 2006 Kommune: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peder Kjølhede, formand Morten Hingsberg Wagner Flemming Paasch
<b>Direktion</b>	Morten Hingsberg Wagner
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Kirkegade 21 7100 Vejle
	Eifo Haifagade 3 2150 Nordhavn
<b>Advokat</b>	Penta Advokater

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	33.105	15.457	8.326	5.976	5.877
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	17.142	6.091	5.953	4.561	3.729
Resultat af primær drift.....	12.916	4.973	5.914	4.531	3.703
Finansielle poster, netto.....	-3.267	-932	-33	-28	-31
Årets resultat før skat.....	9.649	3.997	6.047	4.643	3.778
Årets resultat.....	7.519	3.070	4.752	3.646	2.968
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	67.909	63.329	19.495	14.913	8.239
Egenkapital.....	12.225	7.606	7.312	8.560	4.914
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	18,0	12,0	37,5	57,4	59,6
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital..	26,0	19,3	37,5	57,4	59,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital

$$\frac{\text{Egenkapital} + \text{ansvarlig lånekapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Funkisfood udvikler, fremstiller og leverer forædlede kvalitetsprodukter inden for cerealier til det danske og det internationale marked. Virksomheden har specialiseret sig i færdige løsninger, der har fokus på følgende:

- Agil og fleksibel produktion
- Differentierede og kundespecifikke produkter
- Innovation ud fra marked- og forbrugertrends

Funkisfood's hovedaktivitet er at løse udfordringer og skabe værdi for kunderne, således de opnår vækst og udvikling i deres produktkategorier via produkter, der er loyalitetsskabende. Virksomhedens flade organisation arbejder med designprocesser og forbrugerdreven innovation, der sikrer, at Funkisfood kan tilbyde nyeste viden om trends, tendenser og produkter. Som hovedfokus har Funkisfood desuden overholdelse af alle aftaler, således at samarbejdet med kunder og leverandører forløber gnidningsfrit og tilfredsstillende.

Funkisfood vil være markedets foretrukne partner inden for sit forretningsområde. Nøglen til succes herfor er en kombination af nytænkning, erfaring, og omstillingsparathed. Derfor tager produktudviklingen afsæt i produktets præmisser frem for produktionsprocessernes begrænsninger. Funkisfoods sortiment består hovedsagligt i dag af tre kategorier:

- Mysli og granola
- Ymerdrys og øllebrød
- Frø, nødder og kerner

Funkisfood har fokus på styrkelse af vore 3 salgskanaler, retail, catering og industri, og har oplevet stigende vækst på både hjemme- og eksportmarkederne Norge, Sverige, Tyskland og Polen.

### Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har grundet den øgede aktivitet ændret levetiden på selskabets anlægsaktiver. Årets resultat og egenkapital formindskes med 1.441 t.kr. og balancesummen reduceres med 1.847 t.kr.

Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere beskrivelse af forholdet.

Selskabet har med tilbagevirkende kraft til 01.01.2023 fusioneret med selskabets tidligere søsterselskabet Pakkerietdk ApS. Sammenligningstal er korrigeret i forbindelse hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ordinære resultat efter skat viser et overskud på 7,52 mio DKK mod 3,07 mio DKK i 2022.

Ledelsen anser regnskabsåret 2023 som værende tilfredsstillende, hvor opkøbet af varemærket Struer er blevet færdig integreret, som har været en medvirkende årsag til væksten. Året har budt på tilgang af nye kunder, der er fordelt på alle 3 salgskanaler med efterfølgende 2-cifret produktudvikling.

De forretningsmæssige tiltag har været medvirkende til at stabilisere udsvingene fra de volatile markeder på stort set alle råvarer, energier og logistik under den nuværende geopolitiske situation.

Årets resultatet anses for at være acceptabelt.

### Forventninger til fremtiden

Funkisfood fastholder sine langsigtede strategiske prioriteter. De topmoderne, fuldautomatiske produktionslinjer skal understøtte fundamentet for virksomhedens vækststrategi med fokus på både storskala-produktion og agile, fleksible og innovative løsninger.

Situationen i verden efterlader naturligvis fortsat en usikkerhed, som er vanskelig at estimere. Funkisfood arbejder med yderligere tiltag, som skal afhjælpe eller mildne effekterne.

## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden (fortsat)

Funkisfood vil sætte standarden i branchen med stærkt fokus på innovation og kreativitet med et tæt og professionelt samarbejde i hele logistikkæden fra vores leverandører til kunder. Funkisfood tilbyder one-stop-shopping solution, hvis arbejdsmetoder er tværfaglige og inddrager alle interne faggrupper - lige fra virksomhedens egne designere til produktionen og logistik.

Funkisfoods målsætning er fortsat at "eje" kategorien, som vil udfordre alle virksomhedens kompetencer. Derfor kommer Funkisfood også fremadrettet til at differentiere sig, både i forhold til produkterne, produktionsudstyret og iscenesættelsen.

Den fortsatte fokus på langsigtede investeringer i digitalisering og automatisering vil medvirke til at sikre, at Funkisfood fastholder og udvikler sin position på markedet. Denne fokus betyder, at Funkisfood fortsat vil gøre tingene anderledes end andre i branchen; såvel nu som i fremtiden.

2024 forventes driftsmæssigt på niveau som 2023, idet året vil medføre en række investeringer.

### Driftsrisici

Funkisfood er eksponeret for en bred palette af råvarekategorier. De volatile priser afdækkes ved indgåelse af kontrakter med kortere og længere løbetid. Herunder også afdækning af energipriser.

### Valutarisici

Virksomhedens køb og salg foregår primært i danske kroner og Euro. Valutarisikoen vurderes til at være lav.

### Renterisici

Virksomhedens mellemværende med pengeinstitut og EIFO (Vækstfonden) er markedsreguleret og vurderes som værende middel..

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>33.105.374</b>	<b>15.457.434</b>
Personaleomkostninger.....	2	-15.963.502	-9.366.538
Af- og nedskrivninger.....		-4.225.753	-1.118.042
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>12.916.119</b>	<b>4.972.854</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		0	-44.117
Andre finansielle indtægter.....	3	19.174	27.750
Andre finansielle omkostninger.....	4	-3.286.278	-959.592
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>9.649.015</b>	<b>3.996.895</b>
Skat af årets resultat.....	5	-2.129.945	-926.428
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>7.519.070</b>	<b>3.070.467</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	2.900.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	-44.117
Overført resultat.....		2.519.070	214.584
<b>I ALT</b> .....		<b>7.519.070</b>	<b>3.070.467</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		1.200.000	1.600.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.600.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		29.226.881	21.647.936
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.153.476	6.230.858
Indretning af lejede lokaler.....		137.042	486.256
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>35.517.399</b>	<b>28.365.050</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	480.332
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>480.332</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>36.717.399</b>	<b>30.445.382</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		11.074.642	9.608.966
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>11.074.642</b>	<b>9.608.966</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.323.263	18.508.405
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.362.732	23.067
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	815.664
Andre tilgodehavender.....		383.306	305.282
Periodeafgrænsningsposter.....		47.500	2.270.369
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>20.116.801</b>	<b>21.922.787</b>
Likvide beholdninger.....		0	1.351.982
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>31.191.443</b>	<b>32.883.735</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>67.908.842</b>	<b>63.329.117</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		150.001	150.001
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	460.332
Overført resultat.....		7.074.710	4.095.308
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	2.900.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>12.224.711</b>	<b>7.605.641</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.795.251	1.121.924
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.795.251</b>	<b>1.121.924</b>
Ansvarlig lånekapital.....		5.463.076	4.975.000
Vækstfonden.....		3.811.073	4.397.006
Leasingforpligtelser.....		19.664.509	15.225.424
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>28.938.658</b>	<b>24.597.430</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		7.560.508	11.006.719
Leasingforpligtelser.....		3.328.731	2.459.008
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		590.489	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.309.812	12.722.328
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.744.280
Selskabsskat.....		1.456.987	706
Anden gæld.....		703.695	2.071.081
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>24.950.222</b>	<b>30.004.122</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>53.888.880</b>	<b>54.601.552</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>67.908.842</b>	<b>63.329.117</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	150.001	460.332	4.095.308	2.900.000	7.605.641
Forslag til resultatdisponering.....			2.519.070	5.000.000	7.519.070
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-2.900.000	-2.900.000
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....		-460.332	460.332		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>150.001</b>	<b>0</b>	<b>7.074.710</b>	<b>5.000.000</b>	<b>12.224.711</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Erstatning i forbindelse med brand.....	2.485.337	0	
Kompensation i forbindelse med retssag.....	725.091	0	
	<b>3.210.428</b>	<b>0</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	35	22	
Løn og gager.....	12.691.782	8.893.633	
Pensioner.....	2.959.210	320.023	
Andre omkostninger til social sikring.....	312.510	152.882	
	<b>15.963.502</b>	<b>9.366.538</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	1.576	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	19.174	26.174	
	<b>19.174</b>	<b>27.750</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	1.906	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.286.278	957.686	
	<b>3.286.278</b>	<b>959.592</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.456.618	706	
Regulering af udskudt skat.....	673.327	925.722	
	<b>2.129.945</b>	<b>926.428</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.000.000	
Kostpris 31. december 2023.....		2.000.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		400.000	
Årets afskrivninger .....		400.000	
Afskrivninger 31. december 2023.....		800.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.200.000	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	21.018.826	6.278.856	274.084	
Tilgang.....	10.100.417	619.967	0	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	1.484.700	230.906	395.110	
Afgang.....	0	-19.800	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>32.603.943</b>	<b>7.109.929</b>	<b>669.194</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	157.656	116.487	68.521	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-19.800	0	
Årets afskrivninger .....	2.521.472	697.349	349.214	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....	697.934	162.417	114.417	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>3.377.062</b>	<b>956.453</b>	<b>532.152</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>29.226.881</b>	<b>6.153.476</b>	<b>137.042</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	28.589.396			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			Kapitalandele i associerede virksomheder	<b>8</b>
Kostpris 1. januar 2023.....			20.000	
Afgang.....			-20.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>			<b>0</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....			460.332	
Årets værdireguleringer .....			-460.332	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>			<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>0</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>9</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	5.463.076	0	0	4.975.000
Vækstfonden.....	4.447.073	636.000	0	4.787.705
Leasingforpligtelser.....	22.993.240	3.328.731	2.426.639	17.629.245
	<b>32.903.389</b>	<b>3.964.731</b>	<b>2.426.639</b>	<b>27.391.950</b>



**NOTER****Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet kautionsforpligtelse overfor Fødevarerpark Skjern Enge ApS' pengeinstitut vedrørende banklån. Beløbet er begrænset til max. 500 tkr.

**Leasing**

Selskabet har indgået operationel leasingaftaler på biler med en månedlig ydelse på ca 12 tkr. Restleasingforpligtelsen udgør ca. 150 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hingsberg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant på nom. 15.000 tkr. i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, lagerbeholdning og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Bogført værdi udgør på statusdagen 36.091 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Vækstfonden, er der afgivet virksomhedspant på nom. 5.000 tkr. i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, lagerbeholdning og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Bogført værdi udgør på statusdagen 36.091 t.kr.
